
 

令和 7 年（2025 年）8 月吉日 

会 員 各 位 

一般社団法人 札幌市介護支援専門員連絡協議会 

手稲区支部 支部長  曽 我 部 究 

〈公印省略〉 

 

令和 7 年度 第 2 回 手稲区支部定例研修会のご案内  

 【受講証明書を発行しない研修】 

     時下、貴職におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

    さて、このたび手稲区支部では､下記の内容で定例研修会を開催することとなりました。 

   時節柄ご多用のこととは存じますが、是非ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日時･場所  令和 7 年 9 月 16 日（火） 18：15～19：45 集合研修 

                ※講義資料は各自ダウンロードの上ご持参ください（9月 11日までにアップします） 

        手稲区民センター 第 1・2 会議室（手稲区前田１条１１丁目 1-10） 

 

２ テ ー マ 『ケアプランデータ連携システムとは 導入された背景』   

 

講  師  NPO 法人タダカヨ 蜂谷智満氏 

        （主任介護支援専門員 介護福祉士 産業ケアマネ 個人事業主 Web デザイナー） 

 

３ 内    容  ケアプラン連携普及活動の取り組みを通して仕組みの理解を深めていきます。また、関連 

する TAI S コードや条例についても学びます。 

 

４ 対      象 居宅介護支援事業所､地域密着型サービス事業所､介護保険４施設､特定施設入所者生活介 

護を実施している施設､地域包括支援センターに勤務する介護支援専門員 

 

５ 参 加 費 会員無料 ･ 非会員（2.000 円） 定員 60 名 

 

６  申 込 み 札幌市介護支援専門員連絡協議会（https://sapporo-cmrenkyo.jp/）のホームペー
ジから、9 月 10 日（水）までにお申込みください。 

 

７ そ の 他  ※この研修は、受講証明書の発行対象外となっております。 

※この研修は、集合研修となりますので、マスク着用・検温など各自感染症予防対策を行ってご参加 

ください。また、有症状の方はご参加をお控え頂くようお願いいたします。 

※当日の研修資料はマイページより各ダウンロードをして、ご持参くださいますようお願いいたし 

ます。 

※案内ダウンロードの中に申込方法や Zoom の参加方法など、詳しく記載した「研修予約システム 

参加者操作手順」がございます。ご覧ください。 

 

８ お問い合わせ・連絡先 

 

TEL 011-792-1811 E-mail : info@sapporo-cmrenkyo.jp 


